（ 公 印 省 略 ）

令 和 6 年 1 0 月 吉 日

関係者各位

神戸大学附属中等教育学校

英語科主任    島 安津子

令和６年度 英語授業勉強会の御案内（二次案内）

 秋冷の候、皆さまにおかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

の推進に御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本校英語科では、皆様と共に日々の授業について学びのある会となることを目指し、授業勉強会を毎

年開催しております。今年度は、様々な教育実践活動を共有する機会として、中等教育学校の授業公開を予定

しております。つきましては、校務御多用中恐れ入りますが、できるだけ多くの皆様に御参加いただき、御指

導・御助言を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 日 時 令和 6 年 11月 22日（金） 13:10～16:30
2. 場 所 神戸大学附属中等教育学校 神戸市東灘区住吉山手 5-11-1
3. 対 象 英語教育関係者
4. 内 容 授業の見学をしていただいたあと、横川博一先生（神戸大学 大学教育推進機構 教授）をお迎

えして、本校英語科教員との意見交換会を行います。
5. 進   行 12:45～13:10  受付
       13:10～14:00  事前授業説明
       14:10～15:00  6 時間目授業公開（1年・3年・4年・6年）
       15:15～16:15  質疑応答・意見交換会
       16:15～16:30  指導助言（横川博一先生）
       16:30         閉会

  【公開授業について】

１年生の授業【英語 1】授業者:増見 敦
三省堂 NEW CROWN１  Lesson 6 “Discover Japan”

  「日本」をテーマにティームティーチングの授業を行います。

    3年生の授業【英語 3】授業者:軽尾 弥々

三省堂 NEW CROWN３   Lesson 6 “Imagine to Act”
「スピーチ」を題材にした単元を展開します。

       4年生の授業【論理・表現Ⅰ】授業者:浦田 優花

桐原書店 FACTBOOK１  Unit8 “How do you decide which products to buy?”
文法事項を用いて、スピーキングやライティングなどの活動を行う。

       6年生の授業【探究英語Ⅲ】（授業者:大八木 優子）

大学受験を視野に入れた生徒を対象とした授業。記述試験に対応するための力を養う。

6．申込方法  下記 QRコードより Google Formsにて 11/18（月）までにお申し込みください。

7. 照 会 先  島（英語科主任）・増見｛前期課程（中学）主任｝・泉｛後期課程（高校）主任｝

        TEL:078-811-0232  FAX:078-851-9354